lendini vero sunt in ipsa terra. Sub ipso quadruvio autem aliam pe-

tiolam supra dictis monachis prefatus vir et ejus uxor cedunt. Termi-

nantur autem ambe petiole, cum jam dictis molendinis, a mane terra

Wilenci et uxoris ejus Rotcende, a media die prefato curtili, a sero

Aselga rivo, a circio terra Sancti Martini: Et in alio loco qui Ursil-

liacus dicitur, idem ipse Wilencus et ejus uxor domna Rotcenda dant

prenominatis Deo fidelibus, alias duas petias de terra arabili. Hoc

autem donum domnus Wilencus et ejus uxor domna Rotcenda cum

predictis manachis ea convenientia fecerunt, ut ipsi rnonachi deinceps

habeant et possideant hæc omnia absque molendinis. De ipsis autem

molendinis duobus medietatem unius superioris ad presens donant

pr.edictis monachis; de altero vero _reddunt unam eminam annone

in vestituro omni anno , festivitate beati Martini. Post obitum autem

ipsius domne, prefati molendini ad Athanacenses monachos sine in-

quietudine ullius hominis perveniant. Pro hac quoque convenientia,
Athanacenses monachi persolvunt centum et decem soldos Lugdu-

nensis monete domno Wilenco et ejus uxori domne Rotcende. Si

quis vero p.resumptor iniquus extiterit, qui hoc spontanee voluntatis

donum contrariare, quod minime credimus, presûmpserit, nullo modo

quod cupit vindicare sibi possit, sed insuper quibus intulerit litem

auri componat uncias septem, et in antea hoc donum perpetuo rria-

neat inconvulsum. S. domni Wilenci ejusque uxoris domne Rotcen-

dèe, qui hoc donum fecerunt et firmaverunt, firmarique rogaverunt.

S. Miloni et fratri ejus Berardi. S. Teodgrini. S. Renchoni. S. Wilenci.

S. Miloni. S. Agnoni minoris. S. Artaldi. S. Wichardi. Data manu

M., Oddone Campanensi regnum Galliæ summis juribus sibi vindi-

cante.

23.

%LVI. CARTA ARNCLFI IN VILLA DE LISSIACO.

) so-qgo?	 Sacrosancte Dei ecclesie que est constructa in insula que At[h]a-

nacus vocatur, et in honore sancti Martini dicata, ubi domnus Asterius
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preesse videtur, Ego quidem, in Dei nomine, Arnulfus et filia mea

Wldrada c edimus jam dicte ecclesie plantata una quern Gislanus

edificavit, et est sita in pago Lugdunense, in agro Monte Aureocense,

in villa que nuncupatur Lissiacus, qui terminat a mane rivulo vol-

vente, a medio die via publica, a sero et a circio terra Sancti Ste-

phani, et in villa Cacellaco, in loco qua dicitur Monte Piolerii, vino

una de causatione pro solidos xxxvi, pro remedium anime me vel

parentum meorum, et in locum sepulture. Infra hos fines vel termino I,

totum ad integrum dono prefate ecclesie; ut faciant monachi ihc 2 abi-

tantes quidquid facere voluerint. Si quis vero qui contra banc cartam

elemosinariam aliquam calumniam inferre voluerit, non valeat yin-

dicare quod petit, set ira Dei incurrat, et in antea firma et stabilis

permaneat, cum stipulations subnixa. S. Arnulfi et flua ejus Wldrada,

qui fieri et firmare rogaverunt. S. Icterii. S. Gerardi. S. Agnoni.

S. Raynaldi diaconi 3.. S. Aschirici. S. Wigoni. S. Beraldi. S. Aaloni.

Data per manu Benemari, indigni monachi et sacerdotis, regnante

Chuonrado, rege Jurensi.

24.

XLVII. CARTA BOSONIS.

Sacrosancta ac venerabilis æcclesia, que est constructa in insula 	 Fehr. J 78.

quæ Athanacus vocatur, in honore sancti Martini dicata, ubi domnus

Rainaldus abba 4 magis prodesse quam preesse videtur. Ego, in Dei

nomine, Boso Bono predicts ecclesie et monachis inibi Deo militan-

tibus aliquid de res meas : hoc sunt dua petiole terre que sunt site

in pago Lugdunense, in agro Monte Aureacense, in villa Cacelliaco,

et concluduntur his terminis; prima petiola ita terminatur : a mane

terra Agnoni, a medio die via publica, a sero terra Rannulfi, a circio

terra Sancti Stephani; et secunda concluditur his finibus : ex omni

parte terra Sancti Stephani, et a cercio via publica. Infra has fines

' Littera o super litteram a scripta est :
	 Vox diaconi inter lineas scripta.

leg. terminationes.	 4 Verbum prieesse hic omitto.
Sic in codd. pro hic.

72
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vel terminationes, dono predicte ut ah ac die licenciam habeant

quicquid juste elegerint faciendi : hoc est vendendi, donandi seu cui

voluerint commutandi. Si quis vero contra-hanc donationem aliquam

calutnniam inferre aut inquietare voluerit, non valeat evindicare quod "

petierit, sed componat auri libras fi, et in antea donatio ista firma

permaneat, cum stipulatione subnixa. S. Bosoni, qui fieri jussit et

firmare in presente rogavit. S. Odeboni et Agmini, infantibus suis.

S. Costantini presbiteri. S. Girbaldi. Datà per manu' Abboni monachi,

feria vi, kal. Febroaru, xL anno, regnante Guhonrado rege.

25.

XLVIII. [CARTA VERANNI ET MARILE.]

Sacrosancte Dei- ecclesie que constructa est in insula quæ Athana-

cus vocatur, in honore Sancti Martini dicata, ubi domnus Arnulfus

abba preesse videtur. Ego, in Dei nomine, Veranus et uxor mea no-

mine Maria donamus Deo et Sancto Martino, pro remedio animarum

nostrarum, totum quantum evenit nobis de medio planto quod feci-

mus in terra Sancti Stephani, quod situm est in pago Lugdunensium,

in loco [qui] Mons Lisinius vocatur, qui concluditur his terminis : a

mane, et a sero, et a circio via publica, media. die terra Sancti Stephani.

De ipsa hereditate, infra hos terminos vel terminaciones, donamus

Deo et Sancto Martino et monachis inibi commorantibus jam supra

dictum plantum, eo tenore ut quamdiu ego vixero, possideam; post

meum vero discessurn, ad supra dictos monachos; et omni anno in ves-

tituram reddam mi sextarios vini. Si quis etenim contra hanc beni-

volenciam quippiam calumnie inferre temptaverit, nequaquam evindi-

cet, set insuper vt libras auri componat. S. Verani et uxore sua

Maria, qui hanc donationem fecerunt et firmare rogaverunt. S. En-

gelberti. S. Grimaldi. S. Bosoni. S. Erimberti. S. Davit. S. Leviarda.

Data manu Aymoni monachi et levite, anno xiiit, regnante Rodulfo

rege.

Littera s hic deleta est. — z Hanc chartam edidit Menestrier, Hist. consul. de Lyon,

pr. p. xvni.
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26.

XL4IIII. CARTA DE CACELLIACO.

Sacrosancte Dei ecclesie que est constructa in insula que Athana-

cus vocatur, et in honore sancti Martini dicata, ubi domnus Asterius

abbas preesse videtur. Ego, in Dei nomine, Engela, pro anime mée

remedio.et filiorum meorum, Stephanum videlicet et Arofdun., cm-

terorumque parentum nostrorum, sive pro anima sororis mei Aroldi,

dono prefate mcclesie almi Martini, et ecclesie Sancti Petri que est

dicata in loco quod vocatur Casetum, aliquid ex rebus nostris quas

ex conquistu adquisivimus, ego scilicet et supra scripti filii mei : hoc

est curtilis units, cum vinea, et mansione, et orto, et vircaria, et

terra arabili, et silva. Sunt autem ipse res site in pago Lugdunense

in agro Monte Aureacense, in villa Cacellario, in loco que dicitur

Male Exartum ; quicquid ibi visa sum habere, sicut Teutgrimo ad-

quisivimus, totum ad integrum dono prefatis locis et monachis inibi

Deo militantibus, usque in exquisitum, ea tenore ut ab bac die et

deinceps prelibati monachi et suscessores eorum liberam et firmis-

simam habeant potestatem quicquid pro utilitate monasterii decreve-

rint faciendi, id est habendi, vendendi seu liceat comutandi. Si quis

vero contra hanc benivolam donationem aliquam rcalumniain generare

presumpserit, nullatenus vindicet, set particeps sit Datan et Abiron

in Inferno, et insuper componat quibüs litem intulerit tantum et aliud

tantum quantum ipsa res eo tempore emeliorate valuerint; et in an-

tea bec donatio firma et stabilis permaneat cum stipulatione subnixa.

S. Engelane , qui donationem islam fieri et firmari rogavit. S. Icterii.

S. Gerardi. S. [alterius] Gerardi. S. Aschirici. S. Wigoni. S. Girini.

S. Adaloni. S. Beroldi. Data per manum Rodulfi, indigni monachi, in
mense Novembrio, feria vi, anno xLVi, Chuonrado regnante.

27.

L. KARTA ODILON ET IIXOR SUA ROFFELDI.

Sacrosancte Dei ecclesie que est constructa in insula que Athanacus

72.

Sept. 986

J90 circa.
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vocatur, et in honore sancti Martini dicata, ubi domnus Durannus

abbas preesse videtur. Ego quidem Odilo et uxor mea Rofeldis cedi-

mus jam dicte ecclesie aliquid de res nostras quas pariter adquisivi-

mus : hoc est vinea cum mansione et orto; æst aut[em] ipsa vinea sita

in pago Lugdunense, in, agro Monte Aureacense, in villa Poloniaco,

in loco qui dicitur Cabannas, qui his concluditur terminis : a mane

terra de ipsa hereditate et semitario percurrente, a medio die terra

Adalelmi et ejus heredeb[u]s, a sero terra Sancti Stephani, a circio

Adalelmi et ejus heredibus. Infra hos fines et terminos predictam vi-

neam donamus prescripte ecclesie, ea ratione ut quandiu pariter

vixerimus, usum et fructum inde percipiamus, annisque singulis,

tempore vindemiali, monachis in supra dicte ecclesie Deo servientium

sestarios rni vini in vestituram persolvamus, et qualiscumque primus

obierit, una medietas ad supra dictam ecclesiam, sine aliqua tarditate

perveniat. Post amborum quoque discessum, sine aliqua tarditate,

supra scripti monachi liberam et firmissimam habeant potestatem

quicquid elegerint faciendi. Si quis vero contra hanc donationem ali-

quam calumniam inferre voluerit, nullatenus vindicet, sed componat

quibus litem intulerit tantum et aliud tantum quantum predicts res

eo tempore emeliorate valuerint, et in antea hec donatio firma et

stabilis permaneat, cum stipulatione subnixa. S. Odiloni et uxoris sue

Rofeldis, qui donatione ista fieri et firmare I rogaverunt. S. Gisieberti.

S. Arnulfi. S. Iterii. S. Adaloni. S. Constantini. S. Adalmanni. Data

per manu Rodulfi monachi Sancti Martini; sub die Venenis 2, in

mense Junio, regnante Gonrado rege.

28.

LI. CARTA ANSTERII, SANCTI STEPHANI PRESBITEP,I.

Mai. 9 78. Sacrosancte Dei ecclesie que est constructa in insula que Athana-

cus vocatur, et in honore sancti Martini dicata, ubi domnus Eilbertus

abbas preesse videtur. Ego quidem Ansterius, Sancti Stephani sacer-

dos, cogitans humane fragilitatis casum, et metuens meorum enor-

' Duas votes ultimas iteravit amanuensis. — 2 Sic in cod, pro Veneris.

©  ( )  Les Passerelles du Temps  2007    editions.ainay@free.fr   …  

CHARTULARIUM ATHANACENSE. 	 573

mitatem criminum, ut pus prelibati confessoris precibus, aput pium

et terribilem judicem merear adjuvari, et quamvis indigno, bene sit

mihi, dono èjus l prefate ecciesie in alimoniam monachorum Deo-et

sibi in ea serviencium quasdam res juris mei que dono avunculi mei

legitime pervenerunt. Hoc sunt vinee cum mansionibus, vircariis,

salicetis, terra arabile, silva et omnibus ad ipsas res pertinentibus.

Stint autem site in pago Lugdunense, in agro Monte Aureacense , in
villa Brucalias, et terminant a mane fine Cacellaco, a medio die fine

de Lissiaco, a sero fine de Marcelliaco, a circio fine de Mainciaco.

Infra istos fines et terminationes prelibatas res jam dictis monachis

dono, et de meo jure in eorum trado dominationem, ea tamen ra-

cione ut, quandiu vixero, usum et fructutn inde percipiam, annisque

singulis, tempore vindemiali, dimi[di]um modium vini in vestituram

illis persolvam. Post meum autem 2 discessuln predicte res cum om-

nibus que inibi deinceps adquirere potuero, sine aliqua tarditate,

ad prefatam ecclesiam perveniant, in communem victum monaco-

rum. Si quis vero contra hanc benivolam donationem aliquam calum-

niam inferre voluerit, nûilatenus vindicet, sed componat quibus .litem

intulerit tantum et aliud tantum quantum predicte res meliorate va-

luerint, et in antea firma et stabilis permaneat, cum stipulatione

subnixa. S. Ansterii, indignus sacerdos 3 , [qui] fieri jussit et firmare

rogavit. S. Warnerius. S. Asterii subdiaconi. S. Andree prepositi.

S. Rodulfi. S. Biadini. S. Wigoni. Data per manu Rodulfi m.onachi,

mense Maio, feria vr,	 anno, regnante Guonrado rege.

29.

LII. CARTA ADALARDI.

Sacrosancte ecciesie

vocatur, et in honore.

abbas preesse videtur.

que est constructa in insula que Athanacus

sancti Martini dicata, ubi domnus Rainaldus

Ego, in Dei nomine, Adalardus et uxor mea

oo3.

Pro huit.
Autem in locum vocis quoque, prius

scriptæ, restituitur.

Hn dun ultimn votes supra vocero

presbiter, cui substituuntur baud . dubie,
scriptæ fuere. Vox quisubsequens omissa est,
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nomine Eldegardis donamus Sancto Martino insule Athanacensis, mo-

nachisque ejusdem loci aliquid rerum nostra.rum, curtilem videlicet

unum, cum vinea, qui situs est in pago Lugdunensi 1 , in agro Monte

Aureacensi, in villa que vocatur Calliscus, terminaturque his terminis :

a mane via publica, a média die terra Girardi, a sero terra Sancti Ste-

phani, a circio de ipsa hereditate. In alio vero loco, in finibus scilicet

Malexardis, damus duas petiolas de terra arabili; terminaturque una

de illis petiolis a mane rivulus Gurgus, a media die via publica, a sero

terra Waldradœ, a circio terra Grimoldi; alia etenim petiola ab his

concluditur terminis : a mane terra Durandi et Adalburni, a media die

via publica, a sero rivulus Gurgus, a circio via publica. Infra hos fines

ver terminationes prescriptas res donamus omnipotenti Deo et Sancto

Martino, rectorihusque ipsius aecciesie; ea scilicet ratione ut ab hac

die faciant de ipsis rebus quicquid facere voluerint, id est habeant

potestatem tenendi, vendendi, commutandi seu scilicet donandi. Si

quis vero contra hang benivolam donationem quippiam calumniœ

inferre temptaverit; nullatenus evindicet quod repetit, set insuper

persolvat quibus litem intulerit auri libras vi, et in antea h ec donatio

firma et stabilis permaneat cum stipulatione subnixa. S. Adalardi et

uxoris ejus nomine Eldegardis, qui donationem banc fecerunt, et

scribere jusserunt, necnon firmare rogaverunt. S. Girbaldi. S. Martini.

S. Folcardi. S. Geraldi sacerdotis. S. alit Girbaldi. Data manu Ar-

nulfi, indigni levite et monachi, die Sabbati, anno x, regnante Ba-

dulfo rege.

30.

LIII. KARTA ARNULFI ET UXOR1S SUE ELDERURGA, DE MONTE PETROSO.

Fe»r. 968. Sacrosancte Dei ecclesie que est constructa in insula que Athanacus

vocatur, et in honore sancti Martini dicata, ubi domnus Aegilhertus2

abba preesse videtur. Ego guident Arnulfus et uxor mea Eldeburga

' Hoc verbum in e prius desinebat, sicut in muftis alüs louis; sed amanuensis
mendurn sustulit, certam reguiam non habens. — 2 Fortasse legendum esset Aegilber-

herus.
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cedimus jam dictç æcciesiæ aliquid ex ereditate nostra : hoc est unam

vineam cum mansiones et cum campis duis in se tenerites, que sunt

site in pago Lugdunense, in agro Monte Auriacense, in villa Lissiaco,

in loco ubi dicitur Monte Petroso. Que terminant iste res a mane

terra Sancti Cristofori et via puplica 1 , a medio diç terra Sancti Pauli

et deipsa hçreditate, a sero molato 2 finale et semitario percurrente,

et de ipsa geditate, a cercio terra Petroni et Sancti Stephani, et de

ipsa çreditate. Quantum infra istas terminationes abemus jam dictç

aecclesiç pariter cedimus, et pratum qui ad ipsum curtilem aspicit,

pro rernedio anirnarum nostrarum et patris mei Hicterio, et matris

mee Arembert, et germanum meum Engelart. Ea videlicet ratione ut

monachi prçfate çcclesig eam, absque ulla contradictione taeneant,

possideant, et quicquid ex ea pro utilitate monasterii fecere decre-

verint liberam habeant potestatem. Quod si nos ant aliquis noster

propinquus vel heres contra hanc donationem aliquam calumniam

generare prçsumpserit, omnia ejus molimina affectu careant, et qui-

bus litem intulerit libras tuf auri componat, et deinceps bec donatio,

quandiu mundus steterit, firma et stabilis permaneat, currl stipulatione

subnixa. S. Arnulfus et uxor sua Eldeburga, qui donatione ista fieri

et firmare in prçsente rogaverunt. S. Berta, Deo devota. S. Wal-

drada, Deo devota. S. Ugo et uxor sua Letuis. S. Icterio. S. Elioni.

S. Pontioni. S. Gislabertus. S. Ayminus. S. Giroldus. S. Lupus. S.
Teudoldus. Aimoynus presbiter scripsit; datavit die Jôvis, in mense

Febroario, annos xxx, regnante Gondrado, rege Jurensis.

31.

LIIII. CARTA • INGELARDI ABBATIS 3 , IN VILLA LISSIACO.

Sacrosanctç Dei çcclesiç quo, est constructa in honore beati 4 Martini

At[h]an.;ensi monasterii dicata, ubi domnus Eylbertus abba prçesse

videtur. Ego quidem, in Dei nomine, Ingelardus diaconus, cogitans

cas-um humane fragilitatis, et aeterne retributionis, et ut beatum

Hoc verbum prius publica scriptum fuerat.- z Sic pro molaro i—' Leg. diaconi. 

—Vox beati supra sancti scripta.

9 Nov. 967.

©  ( )  Les Passerelles du Temps  2007    editions.ainay@free.fr   …  

576	 CHARTULARIUM ATHANACENSE.

Martinum in die exitus mei pro peccatis meis intercessorem habere
merear, pro hoc hamore cedo ad jam dictam ecclesiam vinearn unam

cum mansiones tres, et ortis, et vircariis, et terra arabile, in agro Monte

Aureacense, in villa Lissiaco; et terminant ipse res a mane via vicina-

bile, a medio die via publica, a sero rivulus qui ad estum siccat, a

circio terra de ipsa hereditate. Infra hos fines vel terminus predictas

res dono ad ipsam ecclesiam, eo Lenore : dummodo vivo, usum et

fructum ex inde percipiam, annisque singulis, in tempore vindemie,

modium vini in vestitura servientibus hujus ecclesie persolvam. Post

meum quoque discessum, sine aliqua tarditate predicte res ad ipsam

ecclesiam perveniant. Si quis vero contra hanc cartulam aliquam ca-

lumniam inferre voluerit, nullatenus evindicet, sed inferat cui litem

intulerit tantum et aliut tantum quantum predicte res eo tempore

emeliorate valuerint, et deinceps firma et stabilis permaneat, cum sti-

pulatione subnixa. S. Ingelardus levita. S. Andreas prepositus. S. Wal-

demari. S. Hiterio. S. Gislaberto. S. Berta, Deo devotœ. S. Wanerius

levita. S. Teutardus sacerdos, v id. Novemb., feria vii, anno xxvtl,

regnante Gonrado rege.

9 Aug. 1002.

32.

LV. [CARTA ADALBURNI ET SULPICILE.]

Sacrosancte Dei acclesie que est constructa in insula que Atha-

nacus vocatur et in honore sancti Martini dicata, ubi domnus Ray-

naldus abbas preesse videtur. Ego, in Dei nomine, Adalburnus et

uxor mea nomine Sulpicia, pro remedio animarum nostrarum om-

niumque parentum nostrorum, et ut per interventum beati Martini,

confessoris Christi, mereamur liberari a geennalibus flammis, dona-

mus prefate œcclesie monachisque ejusdem _ loci aliquid rerum nos-
trarum, vineam scilicet quamdam atque campum unum de terra ara-

bill ; que res site sunt in pago Lugdunensi, in agro Monte Auriacensi,

set non continet eas res ulla villa. Est autem vinea in villa que nun-

cupatur Talenciacus, concluditurque ab his terminis : a mane terra

Ariodi, a media die terra Sancti Petri et Sancti Martini Athanacensis,
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necnon Sancti Martini insule Barbarensis, a sero terra Sancti Ste-

phani , a circio terra Freoldi ; campus equidem est situs in finibus

Malexardis; terminanturque his terminis : a mane, a media die terra

Sancti Stephani, a sero terra Sancti Martini Athanacensis, a circio via

publica. Infra hos fines vel terminationes prescriptas res donamus

omnipotenti Deo et Sancto Martino Athanacensis ecclesie rectoribus-

que ipsius loci; ea scilicet ration e ut ab bac die in potestate horum

consistat, facere de his rebus quicquid facere voluerint, id est habeant
potestatem tenendi, donandi, vendendi seu liceat commutandi. Si

quis vero contra hanc benivolam donationem quippiam calumnie in-

ferre tentaverit l , nullatenus evindicet quad repetit, sed insuper per-

solvat quibus illis litem [intulerit] auri libras x, et in antea h ec

donatio firma et stabilis permaneat, cum stipulations suhnixa. S. Adal-

burni et uxoris ejus Sulpicie donatonum, qui banc donationem fe-

cerunt et firmari rogaverunt, necnon scribere jusserunt. S. Renco

prepositus. S. Fulcherius decanus. S. Gondulfus rethor 2 . S. Rollannus

precentor. S. Amaldricus. S. Ebrardus. S. Arnaldus. S. Umbertus.

Data manu Arnulfi, indigni levite et monachi, v idus Aug. anno vrrü,

regnante Radulfo rege.

33.

LVI. ALIA CARTA AREMBERTI MONACHI3.

Sacrosancte Dei ecclesie que est constructa in insula que Athana- 	 990?.
cus vocatur, et in honore sancti Martini dicata, ubi domnus Durannus

abbas preesse videtur. Ego quidem, in Dei :nomine, Arembertus et

uxor mea nomine. Adaleldis cedimus jam dicte æcclesie aliquid ex

rebus nostris : hoc est de uno curtile la 4 una medietate, et petiolam

terre in alio loco. Sunt autem ipse res site in pago Lugdunense , in

agro Monte Aureacense, in villa Albiniaco. Medietas autem curtili

Vox tentaverit super voluerit scripta.'
Forte pro rector.

Hic absque dubio de monacho non
agitur; inferius enim copulatum esse con-

nubio Arembertum scitur. Vocero igitur
Monachus cognomen esse existimo.

4 Monosyilabus la superadditus ; e manu
incauta non oritur : Vide ch. 51.

73
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terminat a mane via publica, a medio die terra Sancti Stephani, a

sero terra de ipsa hereditate, a circio terra Sancti Stephani; et pe-

tiola terr terminat a mane terra Sancti Stephani, a medio die et a

sero terra Sancti Petri, a circio terra Sancti Stephani. Infra hos fines

vel terminos, prescriptas res jam dicte æcclesie donamus et monachis

ibidem Deo servientibus; eo tenore ut si ego Arembertus de ista

egritudine vixero, usum et fructum inde percipiam, et si modo

obiero, uxor mea usu fructuario ipsas res teneat, annisque singulis,

tempore vindemiali, semodium vini jam dictis monachis in vestituram

persolvam. Post nostrum quoque discessum, predicte res sine villa

tarditate [, etc.].

3 41.

LVII. LCARTA GENESII ET INGELDRAD,E.]

137-993° Dilecto in Christo fratri Desiderio diacono, Nos quidem, in Dei

nomine, Genesius et uxor mea Ingeldrada, venditores, vendimus tibi

campum que legibus nos obvenit. Est situs in pago Lugdunense, in

agro Monte Aureacense, in loco qui dicitur Cresciacus, qui terminat

a mane terra Sancti Romani, et pertichas xvnii, et pedes VII, et di-

midium; a medio die terra Sancti Stephani, et pertichas xxxi; a sero

terra Sancti Stephani, et pertichas x; a circio via publica, et pertichas

xxx. Infra hos fines vei terminationes, predictum campum tibi vendi-

mus, et accepimus a te precium sicut inter nos placuit atque convenit,

sold. vi, et, pro ipso precio, de nostro jure et dominatione in tuam

revocamus potestatem quiquid facere volueris habendi, vendendi,

perdonandi, seu liceat commutandi. Si quis vero, quod minime cre-

dimus, si nos ipsi aut ullus de eredibus nostris, qui contra hanc vendi-

tionem istam aliquam calumniam inferre voluerit, nullatenus vindicet,

sed componat tantum et aliud tantum quantum predictus campus eme-

liorate valuerit, et in antea bee vendicio ista firma et stabilis perma-

neat cum stipulatione subnixa. S. Genesii et uxor sua Ingelarda, qui

hanc vendicionem fieri et firmare rogaverunt. S. lozoldi. S. Deside-

rii. S. Folcoldi. S. Silvestri. S. Cristiani. Data per manu Salomonis
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acoliti, in mense Julii, sub die Lunis, anno [ . . . . ] regnante Gondrada

rege.

35.

LVIII. CARTA DE CALLISCO ET DE BRUALIAS.

In Christi nomine, Ego Rainaldus, humilis abbas Athanacensium,

et omnis congregatio memoratæ æcclesiæ, notum esse volumus omni-
bus , tam prsentibus quam futuris, qualiter quidam homines Ada-

lardus et uxor ejus nomine Eldegardis, nostram advenerunt prç-

sentiam, postulantes ut aliquid rerum nostrarum per precariam eis

concederemus, quad et fecimus; dedimus autem eis loco precarie

curtiles ü, qui sunt siti in pago Lugdunensi, in agro Monte Aurea-

cense; et uric' curtilis est in villa que vocatur Bruialias, terminaturque

ex omni parte de ipsa hereditate. Alius vero curtilis in villa est que

vocatur Calliscus, terminaturque ab his terminis : a mane via publica,

a media die terra Giroardi, a sera terra Sancti Stephani, a circio de
ipsa hæreditate. Necnon duos campos de terra arabili donamus eis

qui sunt siti in finibus de Bruialias. Infra hos fines vel terminaciones

predictas res, loco precarie, eis concedimus; ea scilicet ratione ut,

quamdiu ambo simul vixerint, teneant et possideant. Quiscumque

vero ex illis primus mortuus fuerit medietatem terre hujus supra dicte

ecclesie reddat. Ipse vero qui supervixerit teneat aliam medietatem.

quamdiu vixerit. Post strum itaque dicessum supra dicta terra ad pres-

criptam æcclesiam, absque ulla mora, perveniat. Persolvant autem hi
memorati homines, in vestitura, monachis dimidium modium inter
panem et vinum omnibus annis. Hæc equidem precaria ab bac die et
de[in]ceps firma et stabilis consistat cum stipulatione suhnixa. S. Ra-

ganaldus. S. Walcherius. S. Arbo 2 . S. Wdulbaldus. S. Aschiricus.

S. Gausbertus. S. Adalardus. S. Eudo 3 . S. Anselmus. S. Theuthardus.

S. Durandus. S. Walnerius. S. Gausmarus. S. Ydbertus. S. Gauce-

rannus. S. Eldebertus. S. Eterius. S. Radulfus. S. Wichardus. S. Ar-

nulfus. S. Foldradus. S. Gerardus. S. Otbertus. S. Raynaldus. S. Urn-

' Leg. hunc, sed mendose. — 2 Leg. Abbo.— s Forte leg. Fudo.

73.

1007.
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bertus. S. Amblardus. S. Fulcherius. S. Aymo. S. Stephanus. S. alius

Gaubertus. S. Radulfus. Data manu Arnulfi, indigni levitæ et tnona-

chi, die Sabbati, anno x, regnante Radulfo rege.

36.

LVIIII. [CARTA ADALBURNI ET SULPICIÆ.]

21 Maii 004. In Christi nomine, Ego Rainaldus, humilis abbas Athanacensium,

ac omnis congregatio ejusdem loci, notum esse volumus omnibus tam

presentibus quam futuris qualiter quidam homines, Adalburnus vi-

delicet et uxor ejus nomine Sulpicia, nostram advenerunt presentiam ,

postulantes ut aliquit rerum memorate ecclesie, loco precarie, eis con-

cederetnus; quod et fecimus. Concessimus autem eis terram arabilem

in diversis locis, et vineam unam, necnon aliquid de saliceto, que
omnia sita sunt in pago Lugdunensi, in agro Monte Aureacensi, et in

his villis : in villa scilicet de Sancto Cirico et in Colonias, et in Ta-

lentiaco; quicquid nunc in presenti visi sumus in supradictis villis

habere, totum, loco preçarie, eis donamus. Ea siquidem I ratione ut
quamdiu ambo simul vixerint teneant et possideant, annisque singulis

semodium unum inter panem et vinum rectoribus memorate æccle-

siae persolvant, et qui prior mortuus fuerit medietatem term hujus

prefate æcclesie relinquat. Qui vero superstes fuerit de his duobus,

si medietatem mortui habere voluerit, leviori precio vel convenientia

habeat illam, si rectores æcclesie prescripte pro bono servicio ipsius

ei donaverint. Cum ambo etenim mortui fuerint, sine ulla mora,

omnis hæc terra cum omni melioratione ad aecclesiam Sancti Martini
Athanacensis et ad rectores ejus 2 perveniat. Et ut hoec precaria ab
hinc firma et stabilis consistat 3, manibus propriis firmamus. S. Rai-

naldus. S. Walcherius. S. Abbo. S. Aschiricus. S. Udulbaldus. S. An-

' Hic est in manuscripto scissura sat 	 subsequentis, quw sub tergo foui inscri-
tata, sed textui non officit, quia existebat	 bitur.
antequam amanuensis suai inchoaret ope-	 $ Ejus in codice iteratur.
ram , et ille scripsit in utraque parte. Rur-	 a In locum permanent hæc vox restitui-
sus invenitur hoc vacuum ipitio chart 	 tur superscripta.
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selmus. S. Teutardus. S. Eterius. S. Gausbertus. S. Warnerius.S. Du-

rantus. S. Gausmarus. S. Eudo. S. Eldebertus. S. Radulfus. S. Gau-

cerannus. S. Ydbertus. S. Wichardus. S. Arnulfus. S. Foldradus. S.

Gerardus. S. Grimaldus. S. Rainaldus. S. Otbertus. S. Amblardus.

S. Fulcherius. S. Aymo. S. Stephanus. Data manu Arnulfi, indigni.

levite et monachi, die Dominico, xII kal. Junii, anno x, regnante Ra-
dulfo rege.

37.

LX. KARTA ARBALDI.

In nomine Dei sulnme et I individue Trinitatis. Ego quidem Ayr- 	 990'

boldus dono Deo et ecclesie Sancti Petri que est constructa in loco

quod vocatur Casétum, sub regimine domni Duranni abbatis, et mo-

nachis Athanacensis monasterii, pro animemeæ remedio vel parentum

meorum, terciam partem vinee quam possideo, simul cum fratribus

meis Eymino et Silvestro. Est autem ipsa vinea sita in pago Lugdu-

nense, in agro Monte Auriacense, in villa que vocatur Mons Lysinius,
et terminat a mane ipsa vinea 2 . Infra hos fines et terminationes, pres-
criptam terciam partem vinee dono jam dicte eccles.ie et prelibatis mo-

nachis, ea ratione ut ab bac die et deinceps liberam et firmissimam

habeant potestatem quicquid pro utilitate monasterii fecere decreve-

rint. Si quis vero contra hanc benivolam donationem aliquam calum-

niam generare presumpserit, nullatenus vindicet, sed iram Dei in-

currat, et componat quibus litem intulerit tantum et aliud tantum

predicte res eo tempore emeliorate valuerint, et in antea hæc donatio
firma et stabilis permaneat, cum stipulatione subnixa.

38.

LXI. {PRECARIA FACTA ANDREIE.3

In Christi nomine, Durannus abbas æcclesiæ Sancti Martini Atha- 980-goo.
nacensis monasterii, necnon et cuncta congregatio monachorum inibi

Deo servientium, notum esse volumus omnibus tam presentibus
' Vide pag. 58o, not. i . 	 2 Sic in cod.

©  ( )  Les Passerelles du Temps  2007    editions.ainay@free.fr   …  

582	 CHARTULARIUM ATHANACENSE.

quam futuris, qualiter nostram adiit presenciam Andreas prepositus

Lugdunensis æcclesie, humiliter rogans ut sibi aliquid ex rebus æc-

clesie nobis commisse usu fructuario per prestarie firmitatem con-

cederemus; quod et fecimus. Est autem curtilis unus cum vinea et

mansione et orto situs in pago Lugdunense, in agro Monte Auria-

cense, in villa Talantiaco, in loco qui vocatur Genevreta, et terminat
a mane terra Sancti Martini, a medio die, et a sero, et a circio terra

Sancti Petri; et donat predictus prepositus, ex sua parte, Sancti

Martini suisque servientibus, campum unum in villa Nuiz, qui ter-

minat a mane terra.. . . . . . a medio die, et a sero, et a circio via

publica; ea tenore ut quamdiu ipse vixerit, prescriptam terram Sancti

Martini et ipsam quam ille pro recompensatione hujus precariæ no-

bis donat, teneat et possideat, annisque singulis reddat in festivitate

sancti Martini denarios vi in vestituram, et sic securus possideat dum

advixerit. Post suum quoque discessum, supra dicte res, absque ali-
cujus expectata tradicione aut judicis consignatione, in jus et potes-